Заседание Комитета по Этике и защите профессиональных прав ОППЛ
Протокол №4.
04.06.2020 г. 13:00-14:15

Присутствовали:
Председатель Комитета:
Слабинский Владимир Юрьевич
Члены Комитета:
1. Византийская Ирина Юрьевна, Иркутск
2. Воищева Надежда Михайловна, Санкт-Петербург
3. Волошко Ольга Константиновна, Московская обл.
4. Гусева Ольга Витальевна, Омск
5. Пивнёва Наталия Юрьевна, Тверь
6. Рудная Марина Николаевна, Екатеринбург
7. Словеснова Людмила Борисовна, Волгоград
8. Соколова Лейла Валиевна, Волгоградская обл.
9. Тавакалова Елена Юрьевна Владивосток
10. Федотова Ирина Сергеевна, Москва
Для обсуждения 1 вопроса приглашена Логунова Ольга Викторовна.

Повестка:
[bookmark: _Hlk40808151]	1. Рассмотрение возражения Логуновой Ольги Викторовны на решение Комитета по Этике и защите профессиональных прав ОППЛ от 21.05.2020 г. по Обращению Озеровой Татьяны Викторовны, Романовой Натальи Валентиновны, Богатыревой Ларисы по поводу ситуации с работой ОППЛ в Ростове-на-Дону.
	2. Обсуждение изменений в Этический кодекс ОППЛ
	3. Разное.

По вопросу 1.
	Слабинский В.Ю. ознакомил участников заседания с предварительно разосланными всем членам Комитета по электронной почте возражениями Логуновой Ольги Викторовны на решение Комитета по Этике и защите профессиональных прав ОППЛ от 21.05.2020 г.
	В обсуждении приняли участие все участники заседания, кроме того, Логунова О.В. дала подробные ответы на вопросы членов Комитета по Этике и защите профессиональных прав по обсуждаемой ситуации и согласилась с тем, что в ее действиях содержатся нарушения пункта 2.4. Устава ОППЛ.
	Решено передать рассмотрение ситуации с работой ОППЛ в Ростове-на-Дону на рассмотрение в Центральный Совет ОППЛ (решение от 21.05.2020 г.).

По вопросу 2.
	Слабинский В.Ю. ознакомил участников заседания с предварительно разосланной всем членам Комитета по электронной почте новой редакцией Этического кодекса ОППЛ, разработанной комиссией в составе Слабинского В.Ю., Гусевой О.В., Пивнёвой Н.Ю., Рудной М.Н.
	В обсуждении приняли участие все участники заседания.
	Вопрос вынесен на голосование.
	Результаты голосования: «Новую редакцию Этического кодекса ОППЛ принять и рекомендовать ее к рассмотрению и принятию на XXII съезде ОППЛ» - единогласно.
	РЕШЕНИЕ: Новую редакцию Этического кодекса ОППЛ принять и рекомендовать ее к рассмотрению и принятию на XXII съезде ОППЛ.

Следующее Заседание Комитета по Этике и защите профессиональных прав назначено на 10.09.2020 в 13:00 по московскому времени